Ma trận Đề thi học kì 1 môn Khoa học 4 Kết nối tri thức

Mức độ đề: Mức 1: 50%, mức 2: 30%, mức 3: 20%
	Tên nội dung, chủ đề, mạch kiến thức

	Chất

(50%)

	Năng lượng

(30%)

	Thực vật và động vật

(20%)


MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA LỚP 4 CUỐI HỌC KỲ I
MÔN KHOA HỌC – NĂM HỌC: 2023-2024
	Mạch kiến thức,
kĩ năng
	Số câu và số điểm
	Mức 1
	Mức 2
	Mức 3
	Tổng

	
	
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL

	Chất
	Số câu
	2
	
	2
	
	
	1
	4
	1

	
	Số điểm
	2,0
	
	2,0
	
	
	1,0
	4,0
	1,0

	
	Câu số
	Câu 1,5
	
	Câu  7,8
	
	
	Câu 9
	
	

	Năng lượng
	Số câu
	2
	
	1
	
	
	
	3
	

	
	Số điểm
	2,0
	
	1,0
	
	
	
	3,0
	

	
	Câu số
	Câu 2,3
	
	Câu 6
	
	
	
	
	

	Thực vật và động vật
	Số câu
	1
	
	
	
	
	1
	2
	

	
	Số điểm
	1,0
	
	
	
	
	1,0
	1,0
	1,0

	
	Câu số
	Câu 4
	
	
	
	
	Câu 10
	
	

	Tổng
	Số câu
	5
	
	3
	
	
	2
	8
	2

	
	Số điểm
	5,0
	
	3,0
	
	
	2,0
	8,0
	2,0


